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Maszyna do szycia ściegiem zygzakowym

Przedmiotem wynalazku jest maszyna do szycia
ściegiem zygzakowym, w której igielnica jest napę¬
dzana ,od wałka napędowego za pośrednictwem kor¬
bowódu połączonego z igielnica przegubem.
Dotychczas igiellnitce w maszynach do szycia ście¬

giem zygzakowym są mocowane i napędzane za
pomocą znanych uchwytów, posiadających przegub
umiejscowiony w osi igielnicy.
Zasadniczą wadą uchwytów z przegubem umiej¬

scowionym w osi igielnicy jest to, że ich konstruk¬
cja jest mało sztywna i złożona, a ponadto (położe¬
nie przegubu w osi igielnicy wydłuża ramię pomię¬
dzy korbowodem a osią przegubu, co ma poważny
wpływ na powstawanie luzów osiowych na igielni¬
cy i to proporcjonalnie do długości tego ramienia,
oraz na głośną pracę maszyny, szybkie zużywanie
się współpracujących części i nieprawidłowe wią¬
zanie ściegu. Powyższe przyczyny stanowią o ujem¬
nych cechach maszyn szyjących ściegiem zagzako-
wym.

Celem wynalazku jest usunięcie wad znanych ma¬
szyn poprzez zmianę konstrukcji uchwytu mocują¬
cego i napędzającego igielnicę oraz poprawienie wa¬
runków eksploatacji maszyny.
Zadanie postawione w celu usunięcia podanych

niedogodności zostało rozwiązane w ten sposób, że
uchwy/t do mocowania i napędzania igielnicy z
możliwością jej bocznych przemieszczeń wyposażo¬
no w przegub, który umiejscowiono poza osią pro¬
wadnic igielnicy, w osi wzdłużnej korbowodu, w

10

15

25

30

którym osadzony jest trzpień uchwytu, co radykal¬
nie usztywnia układ stanowiący korbowód, uchwyt
mocujący i napędzający igielnicę i igielnicę, a jed¬
nocześnie pozwala uniknąć nadmiernych poosio¬
wych luzów na igielnicy, które mają duży wpływ
na prawidłową pracę maszyny do szycia.
Ponadto uchwyt do mocowania i napędzania

igielnicy według wynalazku, poza swymi właści¬
wościami mającymi bezpośredni wpływ na pra¬
widłową pracę maszyny charakteryzuje się prostą
konstrukcją i jest stosunkowo tani w produkcji.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig, 1
przedstawia układ połączenia igielnicy z głów¬
nym wałkiem napędowym poprzez uchwyt do
mocowania i napędzania igielnicy, korbowód
i przeciwwagę, fig. 2 uchwyt igielnicy w widoku
z boku, fig. 3 uchwyt igielnicy w widoku z góry
z częściowym jego przekrojem.
Jak uwidoczniono na rysunku pionowy napęd

igielnicy 6 odbywa się od głównego wałka 7, napę¬
dzanego poprzez przeciwwagę 8 osadzoną na końcu
głównego wałka 7 wodzik 9 i korbowód 5, w któ¬
rym jest osadzany czop 4 wraz z korpusem uchwytu
1, w którego drugim ramieniu jest zamocowana w
prowadnicy igielnica 6 i zabezpieczona przed swo¬
bodnym przesuwaniem się wkrętem 2, zaś prze¬
mieszczenia boczne igielnicy odbywają się za pomo¬
cą mechanizmu zygzaka (nie pokazanego ma rysun¬
ku) za pośrednictwem cięgła 11 oraz wahacza 10.
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Uchwyt igielnicy składa się z korpusu 1 w które¬
go jednym ramieniu jest otwór 12 igielnicy 6 oraz
otwór 13 wkręta 2 do ustalania i mocowania igiel¬
nicy 6 w uchwycie. Drugie ramię 14 korpusu uchwy¬
tu 1 jest umieszczone w rowku czopa 4 i jest po¬
łączone z tym czopem przegubem 15, który stano¬
wią: otwór 16 w ramieniu 14 korpusu uchwytu 1,
otwór 17 w czopie 4 oraz cylindryczny kołek 3 łą¬
czący korpus uchwytu 1 i czop 4. Czop 4 jest osa¬
dzony swą zewnętrzną powierzchnią obrotowo w
otworze korbowodu 5.

- W czasie szycia ściegiem zygzakowym igielnica 6
zajmuje trzy różne położenia a mianowicie: piono-
we-środkowe, skośne-lewe i skośne-prawe.
Gdy igielnica 6 zajmuje położenie pionowe-środ-

kowe wówczas jej oś jest prostopadła do osi otwo¬
ru w korbowodzie 5, a tym samym również do osi
czopa 4, Gdy zaś igielnica 6 zajmuje położenie
skośne-lewe, bądź prawe, wówczas jej oś tworzy

z osią korbowodu 5, a przy tym i z osią czopa 4
kąt różny od 90°. Uzyskuje się to dzięki zastosowa¬
niu w tym uchwycie przegubu 15.
Charakterystyczne jest to, że oś przegubu 15 uch-

5 wytu jest przesunięta od osi igielnicy 6 a umieszczo¬
na w osi wzdłużnej korbowodu 5, co sprawia, że
występujący luz poosiowy na igielnicy 6 jest równy
luzowi jaki istnieje pomiędzy zewnętrzną powierz¬
chnią cylindryczną czopa 4 a wewnętrzną powierz-

10 chnią cylindryczną otworu w korbowodzie 5, co od¬
powiada pasowaniu obrotowemu.

Zastrzeżenie patentowe

Maszyna do szycia ściegiem zygzakowym w której
15 igielnica jest napędzana od wałka napędowego za

pośrednictwem korbowodu połączonego z igielnica
przegubem znamienna tym, że przegub (15) jest
przesunięty względem osi igielnicy i znajduje się
w osi wzdłużnej korbowodu (5).
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Fig.3

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1135-69 nakł. 230 egz.
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